2S6 Romani Pontifices § 1. Et deinde piae mem. Gregorius Papa XIII, e«am Pr \ noster, litcras praedictas, Apostolica auctoritate approbavit ct CCCssor prout in ipsius Gregorii Praedecessoris literis desuper cLf.J° continetui. ,,cc,ls pteia. § 2. Quocirca ne literae Pii Praedecessoris huiusmodi labenlk h. cursu valeant labefactari, sed eo validius subsistant, q„o multiplic 2* vinculo saepius fuerint stabilitae, vestigiis ipsorurn Praedecesso 2 rendo, easdem literas Pii V Praedecessoris, et in eis contenrSSl^ ex certa scientia nostra, auctoritate praedicta tenore praesentium PDS mus, et conhrmamus, ac etiam innovamus, easque inviolabilis ,'irmita Z 2 obUnere, ac perpetuo observari debere volumus, et mandamuT Nulli ergo, etc. [Bull. Rom., tom. 4, IV, p. 192]. 159. Sixtus V, const. Postquam, 3 dec. 1586. Postquam verus ille atque aeternus Pastor, et Episcopus animaruraChnstus Dom.nus ad gubernandam universalem Ecclesiam, quam suo pretioso sanguine acqu.s.vit, Apostoiorum Principi B. Petro coelestis si.nul ac terrenac «NtfUdtt plen.tud.nem potestatis, eique suas in terris vices commisit, sicut u catnedra .ps.us Petr. successor, et verus Christi Vicarius Romanus Pontifa a.v na praeord.natione, eiusdem supremae Apostolicae dignitatis fastigium. locum in terns tenet, ita etiam Sacrosanctae Romanae Ecclesiae Cardinaks tpraesentantes personas sanctorum Apostolorum, dum Christo Salvaton regnum Dc. praedicanti, atque humanae saluti mysterium operanti ministraFcrLi r l°l Kd in executione Sacerdotahs officii, et in dirigenda ipa on. i t 10"Ca' Cl" Draeest' consiliarii, et coadiutores assistunt, quasi hr ' * " .aurcs* ac "obilissimae sacri capitis partes. et praecipua illius memt\Ll .,.pirituSa,,ct0 constituta, qui in hac ipsa Ecclesiastica Hicrarchia divina SS * 'nfar ll,IUS CaelC5tis' Cui ex altera Partc respondcl. ordinaM adum evecti cum ipso Romano Pontificc communi patre ac sim s m,v qUem ex,omnibu» «ndique gentibus ac nationibus, in gravfr sun mi in Mlle a^UiS rebUS fideles ornnium generum, omnium ordinum, qUOt;die COnf,Uunt' tauti Ponderis molem atque onus popu^^S^o^^l sall,,e' pro fide'pro iustitia' pro umT «neulamm fIm ■ ent' qui c,rca iPsum «nivereaii Ecclesiae serv.cndo. Pontifcx . n>n,Cr',arUm commodi,;itibus sc impendant, quorum consilio idcm tuosa unE?B!K!?^ quorum °Pera- ct necessaria, et plurimum frucmodo, ln dubiis !CaC Cl,ristianac «n secundis rebus ornamento, etcontalionc CathoHcao rT •°' -Ct adiumc,,to «se possit. Qui denique procxalKe"g'onis, pro pace, et quiete Christiani Populi, pro ««f 1 Cf. n. 14Z Romani Pontifices ento et honore sanctae Sedis Apostolicae sanguinem, si ita res ferat, et Srihun constanter effundant. s l Cum itaquc ipsi veri cardines sint, et clarissima Ecclesiae lumina, templi Dei bases, firmamenta, et columina Christianae Reipublicae singulari uadam pietate ac doctrina, nec vulgari, aut mcdiocri, sed insigni atque eximia virtute abundare dcbent, ut, quam gerunt, personam digne, et honorifice vjleant sustinere. Ac quemadmodum praecipuae sunt partes summi Romani Praesulis in iis asciscendis exquisitam adhibere diligentiam, et accurata circumspectionc providere, ut viri optimi, ac lectissimi assumantur, et vel in hoc potissimum necessitati atquc utilitati totius Ecclesiae sibi commissae consulatur, ita etiam Praelati ceteraeque personae Ecclesiasticae ad tantae dignitatis sublimitatem promovendi, anteactae vitae laude, atque excellenti quadam, et rara meritorum commendatione prae ceteris fulgeant, necesse est, ut hoc amplissimo honore digni habeantur. Siquidem eorum vita ac mores ceteris exemplo esse debent, verba, et responsa pro oraculis, monita ac praecepta ab universis Christianis regulae, et norma recte vivendi, recteque sentiendi existimantur, ab iis quasi sapientissimis magistris Ecclesiasticae disciplinae forma suscipitur, quae ad mores, vitamque cunctorum fidelium componendos longe lateque diffusa propagetur. Ipsi denique vere sunt sal terrae, ac lucernae positae super candelabrum, ut inter sanguinem, et sanguinem, causam, et causam, lepram, et lepram discernant, ac doctrinae opportunitate, et veritate, infirma confirment, disrupta consolident, depravata convertant, luceant omnibus qui in domo Domini habitant, ac primae huic Sedi assistentes cunctos pastorcs, dum in gravioribus negotiis eamdem Sedem consulunt, eiusve opem implorant, suo iudicio, consilio, ct auctoritate instruere, dirigere, ac docere non cessent. Ceterum, cum non solum ad eos spectet plurima, et maxima momenti negotia, et causas, quae cis in dies committuntur, praeclara fide, et prudentia cognoscere, ac Legationibus in Provinciis gubernandis, et in gravioribus rebus, saepius ad Regcs, et Imperatores perfungi. §2. Sed, quod omnium caput, et suiuma est, ex eoruin corpore, numero, et Collegio. ille ipse, qui cunctis pastoribus est praeficiendus, ac totius Dominic. gregis curam habiturus, Summus Pontifex deligatur, iidemque illum suts suffragiis crcent.qui tunc demu.n publico bono Christiani populi, optimus sine ulla dubitatione existet, si e numero, et suffragiis bonorum deligetur, tati DSaCra electione censendi suut vcri interpretes, atque internuntii volun^s ei, cuius spiritu sicut universum Ecclesiae corpus sanctificatur, et *P ur, .ta maxime hoc totum huiusmodi electionis opus eiusdem afflatu, ^nstmctu absolvi certissimum est, atque omnibus exploratum, ut vel ex omniPS° PCrSnici P°ssit> quanta in eis requiratur puritas, et sinceritas ab alien ^™5 a,fectu, privatorum commodorum cura, et factionum studiis et ex3' qU°rUm Pectora» ct voces, templa, et organa futura sint Spiritus Sancti, oofrc»?»" ? qUaS' scmin«bus is sit proditurus, in quein totius Apostolicae i3 O d° De° annucnte mcrito ccnferatur. el sdmir ^Uapropter' ut ta,,ti muneris amplitudd ea, qua decct, observantia. gradus a '°ne apud cunctos mortales honorctur, et in quos ob cclsitiuiincm ' mnium oculi, omnium ora convertuntur, ln eis summac dignitati